

اخبار روز

رونمایی از ردیاب جدید وزارت دفاع

ردیاب دقیق و امن با قابلیت اتصال به ایستگاه‌های دائم به سامانه ناوبری و موقعیت‌یابی جهانی (GNSS) سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح رونمایی شد. از ویژگی‌های ردیاب دقیق و امن سه‌پایه با حضور سردار «سید مهدی فرحی» معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر سرتیپ مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی ایران ژئورونمایی شد استفاده از یک محیط با رابط کاربری پهن، توانایی برقراری ارتباط با ایستگاه‌های دائم (GNSS) سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح جهت بهره‌گیری از تصحیحات افزایش دقت در حد سانتی‌متر و استفاده از سیستم مدیریت باتری برای افزایش طول عمر باتری‌های استفاده شده می‌توان نام برد.

ردیاب‌های ماهواره‌ای یکی از مهم‌ترین ابزارهای تکنولوژی موقعیت‌یابی و ردیابی در دنیای مدرن هستند که از سیستم موقعیت‌یابی جهانی شامل منظومه‌های جی پی اس، گالیله، بیدوگلوناس، برای تعیین موقعیت دقیق شی یا فرد در هر زمان و مکان استفاده می‌کنند. ردیاب‌های ساخته شده در بازار فقط قابلیت اتصال به سامانه ماهواره‌ای ناوبری جهانی GNSS را دارد و دقت آنها در محدوده متر است.

در نامه‌ای به رییس جمهور

قالیباف اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان را ابلاغ کرد

رییس مجلس شورای اسلامی قانون اصلاح مواد از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان را برای اجرا ابلاغ کرد. محمد باقر قالیباف در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور قانون اصلاح مواد از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان را ابلاغ کرد. این مصوبه به موضوعاتی همچون



اصلاح نحوه تشکیل هیات نظارت، اصلاح نحوه انتخاب اعضا، شیوه شروع رسیدگی به تخلفات نمایندگان، دریافت هدایای غیرمترعارف توسط نمایندگان، همکاری مراجع امنیتی و انتظامی با این هیات و همچنین چگونگی تشکیل هیات تجدیدنظر پرداخته است. این اصلاحات با هدف بهبود نظارت بر رفتار نمایندگان و افزایش شفافیت انجام شده است.

مجلس طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی را بررسی می‌کند

جلسات علنی مجلس این هفته پس از یک هفته تعطیلی برای حضور نمایندگان در حوزه انتخابیه، در روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه تشکیل می‌شود. طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی و گزارش کمیسیون عمران در مورد ارزیابی نتایج اجرا و آسیب‌شناسی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان در دستور کار این هفته مجلس قرار دارد.

وحیدی: زمان بررسی لوایح FATF در صحن مجمع مشخص نیست

احمد وحیدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد که هیچ مصوبه‌ای درباره لوایح مرتبط با FATF پیش از بررسی در صحن مجمع اعتباری ندارد. وی بار بار اعلام می‌کند مبنی بر تأثیر FATF بر روابط بانکی ایران، تصریح کرد: امروز مشکلات بانکی مانا‌اشی از تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا است، نه FATF. کسانی که ارتباطات بانکی ایران را قطع کرده‌اند، این اقدام را به دلیل تحریم‌های آمریکا انجام داده‌اند، نه موضوع FATF. وحیدی همچنین گفت که ادعای مرتبط دانستن مشکلات بانکی کشور با FATF نادرست است و هنوز زمان بررسی این لوایح در صحن مجمع مشخص نشده است.



ایران: اتهامات آمریکا درباره یمن در شورای امنیت بی‌اساس است

نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد با رد قاطع اتهامات بی‌اساس مطرح شده از سوی نماینده آمریکا در نشست روز پنجشنبه شورای امنیت دربار یمن، تأکید کرد که سیاست اصولی ایران همواره مبتنی بر حمایت از صلح، ثبات و راه حل سیاسی در این کشور بوده است. نمایندگی کشورمان بلافاصله با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل متحد خاطر نشان کرد: «واشنگتن نمی‌تواند با متهم‌سازی ایران، مسئولیت خود در همدستی با جنایات رژیم صهیونیستی را پنهان کند. برخلاف ایالات متحده که با ارسال تسلیحات و حمایت‌های مالی گسترده از جنایات این رژیم، آن را در ادامه تجاوزاتش علیه مردم مظلوم منطقه تقویت می‌کند، جمهوری اسلامی ایران به اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، منشور سازمان ملل متحد و قطعنامه‌های شورای امنیت پایبند بوده و خواهد بود.» نمایندگی دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد همچنین ضمن رد هرگونه نقض تحریم‌های تسلیحاتی یا مشارکت در تشدید درگیری‌ها در یمن، تصریح کرد: «موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال بحران یمن همواره یکپارچه و پایدار بوده است. این بحران باید از طریق یک فرآیند سیاسی جامع که استقلال، حاکمیت ملی، وحدت و تمامیت ارضی این کشور را تضمین کند، حل و فصل شود.»

امضای تفاهم‌نامه توسعه همکاری‌های سازمان محیط زیست و وزارت دفاع

تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان‌های حفاظت محیط زیست و جغرافیایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز جمعه در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران به امضا رسید. امضای این تفاهم‌نامه در حاشیه بازدید شینا انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران و با همراهی امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انجام شد. این تفاهم‌نامه توسط حمید ظهراهی معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست و مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با هدف توسعه همکاری، هم‌افزایی در تحقق قوانین و اسناد بالادستی و تحقق وظایف و افزایش تعاملات اجرایی، علمی، آموزشی و پژوهشی بین سازمان محیط زیست و سازمان جغرافیایی امضا شده است. نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران با حضور ۱۲ کشور از جمله امارات، ترکیه، تاجیکستان، تایلند، ماداگاسکار، برزیل، اندونزی، قطر و روسیه برپا شده است.



طرح فشارافزایی پارس جنوبی؛ امضای یکی از بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت

انجام هفت طرح با سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری

افزود: این هفت طرح با سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری انجام خواهند شد.

وی، میدان گازی پارس جنوبی را بزرگترین میدان گازی جهان دانست و ادامه داد: ۷۰ درصد گاز و ۴۰ درصد بنزین کشور از این میدان تأمین می‌شود؛ این میدان از مهمترین میدان‌ها برای کشورمان محسوب می‌شود که نیاز به نگهداری دارد. مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت خاطرنشان کرد: از سه دهه گذشته ابتدا قطر و سپس کشورمان برداشت از این میدان را آغاز کردند که به مرور زمان از فشار این میدان کاسته شده است و باید تا دوام این کاهش فشار جلوگیری کرد.

امضای قرارداد به زودی رخ می‌دهد

در تازه‌ترین اظهار نظر حمید بورد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در سفر به استان بوشهر گفت که در هفته‌های آینده قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری فشارافزایی پارس جنوبی به‌عنوان یکی از بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت با حضور رئیس جمهوری امضای می‌شود. وی اظهار داشت: دو برابر تجهیزاتی که تاکنون در دریا نصب شده، برای اجرای طرح فشارافزایی در پارس جنوبی ساخته و نصب می‌شود که بازار بزرگ اقتصادی برای کشور ایجاد و به افزایش اشتغال زایی کمک می‌کند.

تمهیدات لازم برای تأمین مالی این پروژه اندیشیده شده است.

هجدهم دی ماه هم سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گفته وزیر نفت افزایش فشارافزایی در میدان گازی پارس جنوبی را وزارت نفت دنبال می‌کند و برنامه ریزی و سرمایه‌گذاری ۱۸ میلیارد دلاری در این زمینه انجام شده است.

وزیر نفت در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن نیز از اجرای طرح فشارافزایی پارس جنوبی به‌عنوان یکی دیگر از خبرهای خوش صنعت نفت برای مردم یاد کرد و گفت که یکی از بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت کشور با حضور رئیس جمهوری امضای می‌شود. پاک‌نژاد افزود: با امضای این قرارداد یکی از مطالبات مردم در حوزه حفظ منافع مردم در این میدان مشترک محقق می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: طرف قرارداد ما تماماً شرکت‌های ایرانی هستند اما بدیهی است در بعضی حوزه‌ها از ظرفیت‌های برخی شرکت‌های خارجی هم استفاده کنیم. چهاردهم بهمن ماه امسال هم مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران گفت: اجرای هفت طرح فشارافزایی در میدان پارس جنوبی ۷۸۰ میلیارد دلار درآمد تا اواخر ۱۴۲۰ برای کشور به دنبال خواهد داشت. رضاد هقان در نشست خبری طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی

ایران طرح لایه‌های نفتی پارس جنوبی نامیده می‌شود و از طریق حفر ۷ حلقه چاه و کشتی فراورشی و صادراتی کوروش با ظرفیت ذخیره حدوداً ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام بهره‌برداری از نفت آن میدان در حال اجراست.

طرح فشارافزایی چیست و چرا اهمیت دارد؟

حجم ذخیره درجای گاز طبیعی میدان پارس جنوبی در حدود ۵۱ تریلیون مترمکعب و ذخیره قابل برداشت آن ۳۶ تریلیون مترمکعب برآورد می‌شود.

این میدان به دلیل برداشت‌ها به مرور زمان و به طور طبیعی دچار افت فشار می‌شود که برای رفع آن از طرح‌های فشارافزایی استفاده می‌شود.

چهاردهم دی ماه امسال محسن پاک‌نژاد وزیر نفت اجرای طرح فشارافزایی پارس جنوبی را ضروری دانسته بود و با اعلام اینکه به زودی قراردادهایی برای فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی کشور امضا می‌شود، گفت: اگر طرح‌های فشارافزایی اجرایی نشود از دو سال آینده شاهد افت فشار مخزن این میدان خواهیم بود.

وی با تأکید بر اینکه ایجاد تأسیسات فشارافزایی در پارس جنوبی در کشور از نان شب هم واجب‌تر است، خاطرنشان کرد:

تلاش برای اجرایی شدن طرح عظیم فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی، از خبرهای خوش حوزه صنعت نفت است که به زودی وارد مرحله عملیاتی شده و آثار و برکات آن به کشور خواهد رسید.

چندی پیش محسن پاک‌نژاد وزیر نفت دولت چهاردهم از دادن خبرهای خوش در صنعت نفت به مردم ایران سخن گفته بود. وی یکی از این خبرها را افزایش میزان صادرات نفت کشور دانسته بود.

اما یکی دیگر از این خبرها، آنگونه که به گوش می‌رسد طرح عظیم و ملی فشارافزایی پارس جنوبی است.

طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی به‌عنوان مهم‌ترین و راهبردی‌ترین طرح صنعت نفت کشور شناخته می‌شود، چرا که با توجه به افت فشار این میدان مشترک در سال‌های آتی، اجرای این طرح مانع از هدررفت این ثروت عظیم کشورمان خواهد شد.

معرفی پارس جنوبی

میدان نفتی و گازی پارس جنوبی بزرگ‌ترین میدان گازی جهان است، که در خلیج فارس و به‌طور مشترک، در آب‌های سرزمینی ایران در حدود ۳۳ درصد (استان بوشهر) و قطر حدود ۶۷ درصد واقع شده است. همچنین این میدان دارای ذخایر نفتی قابل توجهی است که از سوی

عارف در دیدار با اعضای شورای ملی سالمندی:

آیین‌نامه‌های حوزه سلامت متناسب با تغییرات، به روزرسانی شود



بنابراین هر دو بخش در بلاتکلیفی به سر می‌برند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه شیب پیری جمعیت در ایران تند است گفت: با وجود شیب تند پیری جمعیت ولی آگاهی کافی در این زمینه در کشور وجود ندارد، برخی کشورها دهه‌هاست که با این مسئله روبرو هستند و یاد گرفته‌اند که چگونه با سالمندان جامعه رفتار کنند اما در ایران شرایط به گونه‌ای است که فرزندان نمی‌توانند پاسخگوی درخواست‌های سالمندان باشند و از آن طرف سالمندان

توقعاتی دارند که فرزندان نمی‌توانند آنها را برآورده کنند و این مسئله از مهمترین مسائل اجتماعی و فرهنگی است که باید بیشتر به آن پرداخت. عارف با تأکید بر اینکه حوزه سالمندی، حوزه دولتی نیست، تصریح کرد: حوزه سالمندی، حوزه‌ای نیست که بشود با یک دستور، کاری را درباره سالمندان و خانواده‌ها انجام داد، ما تنها باید تسهیلات فراهم کنیم و زیرساخت فراهم کنیم و آن وقت است که بخش‌های مختلف و نهادهای خبریه با خودیاری و حمایت مردمی به میدان

معاون اول رئیس جمهور در جلسه با اعضای «شورای ملی سالمندی» گفت: مسئله سالمندی در ایران، بیچیدگی‌ها و روش‌های خاص خود را دارد، در کشور ما رابطه عاطفی پدر و فرزندی همیشه قوی و مستحکم بوده و حتی اگر فرزند ۷۰ ساله هم بشود باز هم احساس عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود دارد، اگر چه این فرهنگ کمی آسیب دیده، اما باید تلاش کنیم تا تقویت شود. در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، عارف بعد از شنیدن گزارش دبیرخانه شورای ملی سالمندی و سخنان اعضای این شورا گفت: واقعیت این است که در دهه‌های گذشته متأسفانه رفتاری در شان سالمندان با آنان انجام نداده‌ایم و این در حالی است که باید در زمینه فرهنگ‌سازی، آموزش و اطلاع‌رسانی کارهای بزرگی انجام می‌شد و در دولت چهاردهم باید این کمبودها جبران شود. وی افزود: این عدم فرهنگ‌سازی و نامناسب بودن آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها سبب شده است که نه خانواده‌ها در این باره اطلاع کافی داشته باشند و نه سالمندان به درستی مطلع باشند که چه باید بکنند و